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PROTOKÓŁ  Nr 40.2012 

          z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia 

 z dnia  14 sierpnia 2012r. 
 

Obecni: 

 

1. Tadeusz Sasin                          - Przewodniczący Komisji 

2. Robert Szydlik                         - Zastępca Przewodniczącego 

3. Włodzimierz Fydryszek           - Członek Komisji 

4. Stefan Mikiciuk              - Członek Komisji 

5. Kamil Laskowski             - Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 

 

1.Waldemar Banaszek – Wiceburmistrz Tłuszcza 

 

Porządek: 

 

1. Przyjęcie protokołu sporządzonego z poprzedniego posiedzenia 

Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia. 

2. Informacja o wydarzeniach i spotkaniach kulturalnych i sportowych. 

3. Obchody 92 rocznicy Bitwy Warszawskiej. 

4. Sprawy różne. 

Proponowany porządek został przyjęty. 

 

Ad 1. 

Protokół Nr 40.2012 z posiedzenia w dniu 18 lipca 2012r. został przyjęty. 

Ad 2. 

29.07.2012r. – uroczystości pogrzebowe Pani Jadwigi Kołakowskiej Dyrektor 

Szkoły w miejscowości Ołdaki, 

31.07.2012r. – pogrzeb prof. Andrzeja Sieroszewskiego, wnuka Wiesława 

Sieroszewskiego, 

01.08.2012r. – obchody rocznicy  Powstania Warszawskiego przy Pomniku 

Operacja Burza, 

02.08.2012r. – zebranie Sekcji Emerytów, Rencistów i Nauczycieli, 
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06.08.2012r. – mecz TKS Bóbr Tłuszcz Seniorzy – MKS Małkinia, 

11.08.2012r. – odsłonięcie  i poświęcenie kapliczki w Grabowie oraz Msza 

Polowa – Pan Tadeusz Sasin dodał, iż według niego w krajobraz Ziemi 

Tłuszczańskiej została wprowadzona kultura dziedzictwa religijnego 

12.08.2012r. – mecz Trampkarzy rocznik ’98 – MKS Małkinia,  

13.08.2012r. – 92 rocznica Bitwy Warszawskiej, 

 

Ad 3. 

 Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Pan Tadeusz Sasin 

poinformował, iż w planie pracy na rok 2012 Komisji zamieszczony jest punkt 

odnośnie wyrażenia opinii odnośnie obchodów 92 rocznicy Bitwy 

Warszawskiej. W związku z tym radny Sasin wyraził swoją opinie. Pan Sasin 

podziękował wszystkim pocztom sztandarowym, przybyłym radnym, którzy 

również okazali wsparcie podczas wystawy.  Wyraził również podziękowanie 

dla Chóru Miejskiego Lux Mea za  oprawę Maszy Świętej i dodatkowy koncert 

oraz młodzieży, która przybyła, jak również  dyrektorowi CKSiR za 

przygotowanie strony organizacyjnej. Według Pana Tadeusza Sasina podczas 

obchodów była zbyt słaba akustyka. 

Radny Stefan Mikiciuk zaproponował, żeby tego typu uroczystości odbywały 

się w kościele, żeby nie było problemu z aurą, a następnie, aby następował 

przemarsz  i złożenie wieńców. Radny zwrócił również uwagę, aby 

zorganizować zdecydowanie nagłośnienie. 

Radny Sasin Tadeusz wyjaśnił, iż wszystkie uroczystości  tego typu odbywają 

się w miejscach w których polegli żołnierze. 

Pan Banaszek dodał, iż prawdopodobnie mniej mieszkańców uczestniczyłoby w 

takich wydarzeniach. 

Ad 4.  

Radny Włodzimierz Fydryszek zwrócił się do Pana Banaszka z prośba, żeby 

zostały zakupione nowe flagi papieskie, gdyż obecnie eksponowane są stare, 

wypłowiałe, brudne, a mieszkańcy zwracają na to dużą uwagę. 

Pan Banaszek Waldemar poinformował radnego, że jeśli jest taka potrzeba to 

flagi zostaną zakupione. 

Radny Tadeusz Sasin zwrócił się do Pana Banaszka, aby poinformował radnych 

odnośnie obecnej sytuacji w związku z budową hali sportowej przy Szkole 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Tłuszczu oraz o planowanej rewitalizacji 

Ogródka Jordanowskiego. 

Wiceburmistrz poinformował, że na budowę hali sportowej został ogłoszony 

przetarg na wykonanie adaptacji gotowego projektu. Wyłoniona firma 
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przedstawiła koncepcję tego projektu, zostały wniesione poprawki i na początku 

grudnia 2012 roku ma zostać przedstawiony gotowy projekt z pozwoleniem na 

budowę. Jeśli chodzi  natomiast o rewitalizację Ogródka Jordanowskiego to 

prace trwają, jest już wybrana koncepcja poinformował Pan Banaszek. 

Wiceburmistrz dodał również, że  nie ma zbyt dużych środków finansowych na 

wykonanie tego zadania. Zostały ogłoszone zapytania odnośnie sprzętu, który 

ma zostać zainstalowany. Ma być również urządzony nowy plac zabaw dla 

najmłodszych, jednakże zostanie ogłoszone jedno postępowanie przetargowe na 

wyłonienie dostawcy zabawek, gdyż również sołectwa Rysie i Kozły chcą 

zamówić wyposażenie na swoje place zabaw.  

Radny Laskowski Kamil zapytał Pana Banaszka, czy wszystkie szkoły gminne 

są przygotowane do rozpoczęcia zajęć w roku szkolnym 2012/2013 oraz jak 

przebiega remont w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Tłuszczu? 

Pan Banaszek Waldemar poinformował, iż placówki oświatowe z terenu Gminy 

Tłuszcz przygotowują się na bieżąco do rozpoczęcia zajęć szkolnych. Natomiast 

jeśli chodzi o remont łazienek w szkole w Tłuszczu to były ogłoszone dwa razy 

przetargi, gdyż nie było chętnego wykonawcy, który za przeznaczoną kwotę 

wykonałby prace. Z obecnym wykonawcą została podpisana umowa i prace 

trwają. Remont nie zostanie zakończony do 1 września tego roku, gdyż 

pierwotnie w ogóle nie było zabezpieczonych środków finansowych w budżecie, 

dopiero później zorganizowały się te pieniądze i pierwszy przetarg nie był 

rozstrzygnięty. Wszystkie prace uciążliwe i głośnie zostały już wykonane teraz 

należy tylko dokończyć pozostałe w trakcie dnia, tak jak miało to miejsce w 

zeszłym roku. Z korzystaniem z toalet nie będzie problemu. Stołówka w 

Jasienicy również ma być niebawem otwarta, jeszcze tylko SANEPID ma 

zbadać wodę. 

Radny Laskowski zapytał również od kiedy rusza gabinet stomatologiczny i na 

jakich zasadach? 

Pan Banaszek poinformował, że prawdopodobnie od 1 października 2012r. 

Gabinet został wyremontowany, zainstalowane zostały dwa fotele 

stomatologiczne, a firma zajmująca się profesjonalnym urządzaniem gabinetów 

ma się zająć resztą. Jest podpisana wstępna umowa z najemcą, która później 

zostanie przedłużona. Najemca będzie się starał o zawarcie trzech kontraktów z 

NFZ na świadczenie usług. Gabinet czynny będzie w godzinach 8-18, jeśli 

wyrazi zgodę NFZ. Nieodpłatnie będą wykonywane podstawowe usługi, 

jednakże będzie również możliwość skorzystania z usług odpłatnych. Dzięki 

tym świadczonym usługom zwiększy się dostęp do stomatologa ludzi mniej 

zamożnych. 

Radny Sasin zapytał Pana Banaszka jakie są przeszkody, które odkładają w 

czasie nadanie Tytułu Honorowego Obywatela Gminy Tłuszcz dla Pana Wnuka. 

Czy przeszkoda jest brak Regulaminu nadawania ww. tytułu? 
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Wiceburmistrz Banaszek poinformował, iż ze strony Burmistrza nie ma żadnych 

przeszkód i nie wie dlaczego tak się dzieje, być może radni mieli jakieś 

zastrzeżenia. 

Pan Sasin wyjaśnił, iż na ostatniej Sesji miał być podjęty projekt stosownej 

uchwały, jednakże nie został wprowadzony i pod obrady. 

Radny Fydryszek uważa, że skoro były jakieś zastrzeżenia ze strony radnych to i 

tak ten punkt powinien zostać wprowadzony na sesji i powinien zostać poddany 

głosowaniu. 

Radni zostali poinformowani, że stosowny regulamin został sporządzony  i 

projekt uchwały w tej sprawie został przedłożony do zaopiniowania radcy 

prawnemu. 

Radni podjęli dyskusję odnośnie nadania ww. tytułu i potrzeby podjęcia 

uchwały w sprawie regulaminu w tej sprawie. 

Przewodniczący Komisji prosi o przedłożenie projektu Regulaminu w sprawie 

nadawania Tytułu Honorowego Obywatela Gminy Tłuszcz. Komisja powróci do 

tematu. Pan Sasin zasugerował również panu Banaszkowi, iż należy podjąć 

działania żeby honorować większą ilość mieszkańców i nie tylko tytułem 

Honorowego Obywatela Gminy Tłuszcz. 

Radny Stefan Mikiciuk zawrócił się jeszcze z pytaniem do Z-cy Burmistrza, czy 

na wpływają wnioski i prośby od dyrektorów szkół gminnych o wsparcie 

finansowe na zakup energii i opału? 

Pan Banaszek Waldemar poinformował, iż wnioski jeszcze nie wpłynęły, lecz są 

sygnały, że środków pieniężnych może zabraknąć do końca roku.  

Radny Szydlik Robert zasugerował, że zakup opału teraz na zbliżający się sezon 

zimowy przez szkoły byłoby bardziej ekonomiczne ze względów finansowych, 

niż w sezonie grzewczym. 

Pan Banaszek odparł, że dyrektorzy zarządzający placówkami mogą dokonać 

takich zakupów, jeśli tylko moja zabezpieczone na ten cel odpowiedniej 

wysokości środki finansowe. 

Radny Szydlik Robert zapytał Pana Banaszka, czy prawdą jest , że Gmina 

Tłuszcz podpisała już umowę z firmą Deloitte parę miesięcy wcześniej? 

Pan Banaszek odparł, że umowa była podpisana nie parę miesięcy wcześniej, ale 

z miesiąc wcześniej. 

Radny Szydlik raz jeszcze zapytał Pana Banaszka, czy umowa z firmą Deloitte 

została podpisana przed spotkaniem z radnymi, które odbyło się 17 lipca br.? 

Pan Banaszek poinformował, że umowa z firmą Deloitte o odzyskanie VAT’u 

była podpisana wcześniej. 

Radny Szydlik stwierdził, że jest zdziwiony po tym, jak przeczytał tę informację 
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w prasie, bo jak było prowadzone to spotkanie z przedstawicielami Deloitte to 

uważał, że było ono prowadzone w takim sensie, że pojawił się nowy podmiot, 

który przedstawia swoją propozycję. Również odczucie innych radnych było 

właśnie takie samo, bo burmistrz Bednarczyk nie wspomniał, że umowa jest już 

podpisana. Zdaniem Radnego Szydlika było to podejście lekceważące w 

stosunku do Rady, gdyż należało poinformować, że została nawiązana 

współpraca i firma ta przedstawi warunki na jakich będzie odbywała się ona. 

Wyglądało to tak bardzie, że firma przyjechała się zareklamować, a radni 

zastanawiają się, czy nawiązać współpracę, czy też nie. 

Pan Banaszek odparł, że chodziło tylko o to, żeby przedstawić,  czy 

przekształcić ZGKiM w Spółkę z o. o., czy nie. 

Radny Szydlik – o ile dobrze pamiętam to przekształcenie było 1/3 tematu 

spotkania. 

Pan Banaszek – bo firma przedstawiała w jaki sposób można odzyskać VAT. My 

to wiemy i jest bardziej korzystne, mniejsze ryzyko jest wtedy….. 

Radny Szydlik przerwał wypowiedź wiceburmistrza, gdyż uważa, ze Pan 

Banaszek mówi o szczegółach, a radnemu chodzi o zupełnie inną rzecz. 

Mianowicie według radnego każdy radny wychodzący ze wspomnianego 

spotkania odniósł wrażenie, że firma Deloitte będzie w przyszłości partnerem 

Gminy do odzyskania VAT’u, czy też przekształcenia ZGKiM w Spółkę. Po 

przeprowadzonych rozmowach radnego z radnymi, którzy uczestniczyli w 

spotkaniu Pan Szydlik posiada informację, że nikt z radnych nie uważał, iż 

Gmina współpracuje już z firmą Deloitte, lecz było to „popołudnie 

zapoznawcze”. Podsumowując radny stwierdził, że nieładnie to wszystko 

wyszło. 

Pan Banaszek odpowiedział radnemu Szydlikowi, że to może on tak uważa, ale 

było inaczej. Jest podpisana umowa. 

Radny Laskowski zapytał Pana Banaszka, czy jest już przesądzone 

przekształcenie ZGKiM w Spółkę? 

Wiceburmistrz poinformował radnego, że nie jest przesądzone. 

Radny Szydlik dodał, że musi zostać podjęta odpowiednia uchwała decydująca 

o przekształceniu. 

Radny Laskowski ponownie zwrócił się do Pana Banaszka z pytaniem, czy 

urząd samodzielnie nie byłby w stanie tego zrobić (odzyskać podatku)? 

Pan Banaszek odpowiedział, że nie, bo jest to proces długotrwały i ciężki. 

Radny Szydlik dodał, że gdyby to było spotkanie zapoznawcze to nie dziwiłby 

radnego fakt, że tak trudno było uzyskać informację o wysokości prowizji 

należnej firmie Deloitte. Dopiero po dwu, trzykrotnym pytaniu burmistrz 

Bednarczyk zezwolił na podanie stawki. Radny uważa, że tym bardziej wtedy, 
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gdy umowa już była podpisana to tym bardziej irytujące jest to, że prowizja 18% 

nie została podana od razu, bo jest jawność. 

Również radny Fydryszek poinformował, że zdziwiony i zaskoczony jest 

faktem, że umowa już jest podpisana. 

Radny Laskowski poprosił o informację, czy Gmina z tytułu podpisania umowy 

poniosła jakieś koszty. 

Wiceburmistrz w odpowiedzi poinformował, że Gmina nie poniosła żadnych 

kosztów.  

Radny Sasin Tadeusz zaprosił na zbliżające się Dożynki w Postoliskach 

26.08.2012r. 

 

Pisma korespondencyjne: 

 

1. Komisja zapoznała się z treścią Komunikatu Mazowieckiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z dnia 20 lipca 

2012r. w sprawie gospodarki odpadami komunalnymi w gminach, 

który wpłynął drogą elektroniczną do Urzędu Miejskiego w 

Tłuszczu w dniu 24.07.2012r. (nr 3267) – załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu. 

 

2. Pismo o Nr B.0053.28.2012 z dnia 7 sierpnia 2012r. wystosowane z 

upoważnienia Burmistrza przez Z-cę Burmistrza Pana Banaszka do 

Komisji Rady Miejskich w Tłuszczu odnośnie wyrażenia 

stanowiska w sprawie przedstawionej prezentacji przez firmę 

Deloitte na spotkaniu w dniu 17 lipca 2012r., która dotyczyła 

podjęcia działań w zakresie ustrukturyzowania sposobu zarządzania 

infrastrukturą wodociągowo – kanalizacyjną i przy okazji 

odzyskania przez Gminę Tłuszcz podatku VAT związanego z 

prowadzonymi inwestycjami – załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia uważa, aby realizacje przekształcenia 

ZGKiM w Spółkę odłożyć na inny czas.  

Radni uważają również, iż na początku spotkanie, które odbyło się w dniu 

17.07.2012r. powinni zostać poinformowani, iż Gmina Tłuszcz podpisała z 

firmą Deloitte umowę na odzyskanie podatku VAT. 

Według radnego Laskowskiego, przed podjęciem jakiegokolwiek stanowiska 

dobrze byłoby, gdyby radni poznali ofertę innych firm z tej branży, aby mieli 

skalę porównawczą w tym temacie. 
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Według radnego Szydlika, ciekawym jest fakt, że nie było zapytania ofertowego, 

nie było postępowania przetargowego, zostało to zlecenie udzielone „z wolnej 

ręki” na zasadzie, że nie wiadomo jak oszacować wartość zamówienie. Gdyż jak 

się zleca wykonanie odcinka asfaltu za 50tys zł, lub 500tys zł to wiadomo jest 

ile to kosztuje. Jeśli wynagrodzenie firmy Deloitte to jest 18% od kwoty „X”, to 

wartość zlecenia jest nieokreślona. Takie postępowanie radnemu Szydlikowi się 

bardzo nie podoba. 

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień  29 sierpnia  2012r.   

o godz. 14.30. 

 

Na tym protokół zakończono.   

       Przewodniczący Komisji 

        Tadeusz Sasin 

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

2. Data utworzenia dokumentu: 29.08.2012r. 

    


